

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20221018001	
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	
RESPONSÁVEL : NOME: DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA	
PROPONENTE : NOME: ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA ENDEREÇO : AVENIDA CAMETÁ BAIRRO : QUATRO-BOCAS CIDADE : Tomé-Açu - PA CNPJ : 05.739.265/0001-20 CGF : 15.231.623-0	

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 18 de Outubro de 2022

DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10020	AGUA SANITARIA <i>Especificação : A base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.</i>	DA CASA	18000,000	UNIDADE	2,600	46800,00
73500	ALCOOL 70% <i>Especificação : DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. USADO PARA DESINFECÇÃO EM AMBIENTES HOSPITALARES. PRINCÍPIO ATIVO: ALCOOL ETÍLICO A 70%. EMBALAGEM DE 1L;</i>	AIDAR	20000,000	LITRO	8,950	179000,00
97740	AVENTAL <i>Especificação : AVENTAL FRONTAL BRANCO ATÉ ALTURA DO JOELHO, em tecido impermeável, tamanho único, sem bolsos, com amarração longa, tecido: brim leve, 100% algodão, gramatura 180gr/m², todas as costuras com linha da mesma cor do tecido. A etiqueta de identificação deve apresentar as seguintes informações: fornecedor, tamanho, composição, instruções de lavagem e cnpj. A peça confeccionada deve ser entregue limpa e isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas de papelão resistentes para transporte e armazenagem.</i>	BORDARD	3000,000	UNIDADE	24,100	72300,00
10292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA <i>Especificação : Redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.</i>	SANREMO	1000,000	UNIDADE	40,680	40680,00
10114	BALDE 15LT <i>Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15(quinze) litros.</i>	SANREMO	1000,000	UNIDADE	50,000	50000,00
10046	CESTO DE LIXO DE 100LT <i>Especificação : Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal. Com capacidade para 100(cem)litros, sem rodas.</i>	PLASUTIL	200,000	UNIDADE	98,860	19372,00
10265	CESTO DE LIXO 15 L <i>Especificação : Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros.Complemento: com cantos arredondados e estanque.</i>	PLASUTIL	1000,000	UNIDADE	28,680	28680,00
10021	DESINFETANTE 01 LITRO <i>Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro,contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	ECONÔMICO	18000,000	UNIDADE	4,300	77400,00
10285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML <i>Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	BOM AR	3000,000	UNIDADE	13,950	41850,00
10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITÁRIOS <i>Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	FAMILIA	10000,000	UNIDADE	2,200	22000,00
10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML <i>Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.</i>	DU REI	16200,000	UNIDADE	2,450	39690,00
10112	ESCOVA DE LAVAR ROUPA <i>Especificação : Escova para limpeza, formato oval, com cerdas em nylon, base de madeira, medidas da ceda: 13cm X 6cm X 1,5cm, indicações de uso: esfregar pia, roupas e outros.</i>	CONDOR	1000,000	UNIDADE	4,500	4500,00
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO <i>Especificação : Dimensões aproximadas: 25 x 8,6 x 4,2 cm. Com cerdas resistentes a limpeza pesada, em nylon, acompanha cabo de 120cm</i>	BELLA BRAVA	1500,000	UNIDADE	18,950	28425,00

Planilha1

10344	ESPANADOR DE TETO	BRASIL	500,000	UNIDADE	28,000	14000,00
	<i>Especificação : Base com cerdas em nylon ou fibra, com cabo de 2,5 metros</i>					
10063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	BAYGON	2000,000	UNIDADE	11,950	23900,00
	<i>Especificação : Inseticida a base de água, em forma aerosol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quatrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>					
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML	ECONÔMICO	1000,000	UNIDADE	2,450	2450,00
	<i>Especificação : Especifico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de alumínio. Produto na forma líquida ideal para limpeza de peças por imersão, ou superfície na posição horizontal. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>					
10088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR	BRILHUS	5000,000	UNIDADE	14,360	71800,00
	<i>Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M</i>					
10120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	COLET	1500,000	UNIDADE	14,950	22425,00
	<i>Especificação : Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.</i>					
10123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2	BOMBRIIL	5000,000	UNIDADE	2,450	12250,00
	<i>Especificação : palha de aço grosso numero 2 25g</i>					
10022	PANO DE CHAO ALVEJADO	BRULIMP	5000,000	UNIDADE	8,950	44750,00
	<i>Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.</i>					
16752	PANO DE PRATO	SÃO CRISTOVÃO	3000,000	UNIDADE	6,500	19500,00
	<i>Especificação : Tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado (sem estampas) com acabamento em bainha dobrada em toda e volta. Tratamento diferenciado.</i>					
87209	LIMPA PEDRA 1L	PEDREX	2000,000	UNIDADE	19,950	39900,00
	<i>Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisosrústicos que possuam sujeiras dos maisdiversos tipos, tais como crostas de lama,encardido,respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 01 litro.</i>					
10036	RODO	LIMPAKI	3000,000	UNIDADE	23,950	71850,00
	<i>Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira, plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.</i>					
10348	SABÃO EM BARRA 500G	RICO	40000,000	UNIDADE	3,950	158000,00
	<i>Especificação : Sabão em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade,numero do lote e o registro na ANVISA. Embalados em Caixas com 20 unidades.</i>					
10279	SABÃO EM PÓ 500 G	GAMA LOPES	48000,000	PACOTE	3,500	168000,00
	<i>Especificação : Convencional, de primeira linha, com corante e branqueador óptico. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote e registro na ANVISA/MS. Embalados em caixas com 24 unidades.</i>					
87212	SABÃO LÍQUIDO 1L	OMO	1000,000	UNIDADE	24,950	24950,00
	<i>Especificação : Sabão líquido, que compreende 1% a 50% em peso de um sal em ácido graxo; de 1% a 10% em peso de polímero emulsão acrílica intumescente em álcali reticulada; de 1% a 20% em peso de um agente scidulante. A composição de sabão líquido exibe boa estabilidade de temperatura de armazenamento elevadas. embalagem de um litro.</i>					
10274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	KATA LIXO	3000,000	PACOTE	3,950	11850,00
	<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros. cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.</i>					
52034	SACO P/ LIXO - 50 LTS	KATA LIXO	3000,000	PACOTE	3,950	11850,00
	<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 50 litros, largura 75 cm e altura 105cm, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.</i>					
52070	SACO PARA LIXO 100LTS	KATA LIXO	3000,000	PACOTE	3,950	11850,00
	<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.</i>					
10073	SODA CÁUSTICA 01 KG	INDAÍÁ	1000,000	UNIDADE	18,950	18950,00
	<i>Especificação : Soda caustica em po 01 kg.</i>					
10354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO	VALBENE	1000,000	PACOTE	21,460	21460,00
	<i>Especificação : Touca descartável sanfonada com elástico descartavel, confeccionado em material de fibras 100% de polipropileno, tipo falso tecido ou similar, hipoalergico,microperfurado, permitindo ventilação adequada, com elástico em toda sua extensão, com gramatura de 20 g/ml, de fácil manuseio. Constar dados de identificação e procedência, nº do lote. Apresentação:pacotes com 100 unidades.</i>					
51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	BRASIL	2000,000	UNIDADE	9,660	19320,00
	<i>Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico</i>					
10037	VASSOURA DE PIAÇAÇA CABO DE MADEIRA ENCAPADO	LIMPAMIX	3000,000	UNIDADE	9,500	28500,00
	<i>Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.</i>					
38968	VASSOURA	LIMPAMIX	3000,000	UNIDADE	13,500	40500,00
	<i>Especificação : VASSOURA PET ECOLÓGICA, cerdas: fio liso cristalizado com 13cm de altura x 1,5mm de espessura. Fabricados com fio de garrafa PET pós uso PEET-POLI (ETILENO TEREFALÁT); Cepa com capa: 218mm de comprimento por 40 mm de largura. Com 78 tufo organizados em 4 fileiras totalizando; 1716 fios, composição: plástico reciclado (tampa de garrafa de refrigerante polipropileno expandido). Cabo anatômico e plastificado; 1,30 m de comprimento por 2,3cm de diâmetro.</i>					
1E+05	ALCOOL EM GEL.	ASSEPTGEL	12000,000	UNIDADE	13,950	167400,00
	<i>Especificação : 70% 500ML Antisséptico, hidratante, glicerinado, sem fragrância e incolor. Embalagem com capacidade 500ml. O frasco deve apresentar as informações de data de fabricação, lote, data de validade do produto e registro no ministério da saúde/ANVISA</i>					

Planilha1

10361	TOALHA DE PAPEL - PCT <i>Especificação : Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais. Picotado e gofrada. Não perecível. Contendo 02 rolos medindo 19cm x 21,5cm cada.</i>	SCALA	1000,000	PACOTE	4,990	4990,00
1E+05	FLANELA LARANJA. <i>Especificação : Flanela laranja: 38x58, 10 unidades flanela pequena medida 38x58cm material 100% algodão.</i>	CRISTAL	1000,000	PACOTE	6,950	6950,00
73196	SABONETE LÍQUIDO <i>Especificação : sabonete líquido profissional - 1200ml</i>	TOK BOTHANICO	1000,000	UNIDADE	12,950	12950,00
73184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO <i>Especificação : PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 BRANCO C/ 10 UNIDADES</i>	ORIENTAL COPO	1000,000	PACOTE	2,300	2300,00
87214	PRATO DESCATÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM <i>Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 12cm de diâmetro (boca), aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.</i>	COPOPLAST	1000,000	PACOTE	6,850	6850,00
73185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES <i>Especificação : PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES</i>	COPOPLAST	1000,000	PACOTE	5,850	5850,00
87213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM <i>Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 15cm de diâmetro (boca), aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.</i>	COPOPLAST	1000,000	PACOTE	6,850	6850,00
10372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA <i>Especificação : Colher poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalagem c/50 unidades, suporta max 100° c, em conformidade c/ as normas ABNT.</i>	PRAFESTA	1000,000	PACOTE	3,950	3950,00
10378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL P/ REFEIÇÕES <i>Especificação : Ideal para refeições, Tamanho: 19m, Cor: Cristal Produto Atóxico. Embalagem com 50 Unidades</i>	BELO COPO	1000,000	PACOTE	3,950	3950,00
87216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06 <i>Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº06 46 x 37cm.</i>	REGINA	500,000	UNIDADE	6,000	3000,00
87215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07 <i>Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº 07 50 x 41cm.</i>	REGINA	500,000	UNIDADE	6,500	3250,00
87217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07 <i>Especificação : Prato laminado Redondo N.07 35,5cm</i>	REGINA	500,000	UNIDADE	6,500	3250,00
87218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08 <i>Especificação : Cor: prata. Medidas: 38,5cm (diâmetro). Composição: papelão e bopp. Validade: indeterminada. Número: 08 (médio).</i>	REGINA	500,000	UNIDADE	6,800	3400,00
16446	CREME DENTAL INFANTIL <i>Especificação : Gel dental sem fluor para crianças de 0 a 3 anos-sabor tttu fruit ou morango- tubo com 50 gramas, possuir registro ministério da saúde.</i>	COLGATE	1000,000	UNIDADE	8,000	8000,00
16445	ESCOVA DE DENTE INFANTIL <i>Especificação : Escova dental infantil-cerdas macias com pntas arredondadas que não machucam as gengivas. cabeça pequena com canto arredondado para ajustar-se perfeitamente à boca da criança. cabo anatômico em embalagem blister.</i>	CONDOR	5000,000	UNIDADE	6,550	32750,00
1E+05	ESPONJA DE BANHO. <i>Especificação : Esponja de banho, constituída de fibras naturais enrequecidas cm algodão, hipoalergénica, suporta água fervente ou estufa a 60 graus c.pct. c/12 unidades.</i>	CAMPO BELO	100,000	PACOTE	7,500	750,00
1E+05	SABONETE LIQUIDO 5L <i>Especificação : Suave, c/glicerina, para bebes-galão de 5 litros formula dermatologicamente testada hipoalergénica.</i>	GRANADO	100,000	GALÃO	24,100	2410,00
1E+05	COTONETE. <i>Especificação : caixa com 150 unidades. confeccionado em algodão 100% e hastes em plástico flexível.</i>	TOP7	500,000	UNIDADE	3,600	1800,00
10328	AMACIANTE 1000 ML <i>Especificação : Amaciante comum para roupas</i>	SONAV	500,000	UNIDADE	12,950	6475,00
1E+05	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - G <i>Especificação : Fralda descartável infantil tamanho G- contendo 80 unidades or pacote. Para crianças de 9 a 12kg. Formato anatômico de cntura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evetando seu deslocamento durante o uso e barreira antivazamento impermeáveis nas laterais. ser isenta de substâncias alergénicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</i>	HUGGIES	1720,000	PACOTE	51,100	87892,00
1E+05	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL- EXTRA GRANDE- 70 UNIDADES <i>Especificação : Fralda descartável infantil tamanho XG- para crianças acima de 12kg- contendo 70 unidades por pacote- formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária nas laterais, ser isenta de substâncias alergénicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos. na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</i>	HUGGIES	1720,000	PACOTE	52,000	89440,00
1E+05	LENÇO UMEDECIDO- 450 UNIDADES <i>Especificação : Balde com 450 unidades enrequecidas com extrato de aloe vera-lanolina e vitamina E</i>	CLINOFF	300,000	PACOTE	33,950	10185,00
1E+05	CREME PARA PENTEAR CABELO <i>Especificação : Creme para pentear sem enxague-frasco 300ml, para todos os tipos de cabelo, desembarçante, com fragância suave. possuir registro ministério da saúde.</i>	SEDA	500,000	UNIDADE	13,100	6550,00
1E+05	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL <i>Especificação : Com almofada emborrachada, oval com cabo macio e cerdas suaves, com pinos e pontas protetora que não machucam o couro cabeludo da criança, indicada para todo tipo de cabelo, disponível em cores vivas e divertidas para as crianças. medindo aproximadamente 18cm. (ref. ricca)</i>	CONDOR	300,000	UNIDADE	14,550	4365,00
1E+05	ESCOVA PARA MAMADEIRA	LOLY	50,000	UNIDADE	17,500	875,00

Planilha

Especificação : Escova para mamadeira 2 em 1, azul, anatômica certas dimensões estáveis que possibilitem a limpeza profunda dos bicos e mamadeira. e escova menor, para limpeza de bico e diretamente acoplada ao cabo da escova maior (limpeza de mamadeira) diminuindo o risco de perder uma delas.o orifício de ventilação no cabo da escova de mamadeira garante rápida secagem da escova debico. o cabo com alça pode ser acoplado a parede, facilitando o manuseio. composição: cabo em polipropileno, cerdas em nylon, núcleo em arame de aço inoxidável coberto com polipropileno tereftalato (PET). (Ref. Nuk ou similar).

1E+05	LOÇÃO ANTIMOSQUITO	OFF	150,000	UNIDADE	32,300	4845,00
	Especificação : Dermatologicamente testada, hipoalergênica, protege sem ressecar a pele do bebê, fragrância suave, fórmula atóxica sem álcool, clinicamente testada para repelir mosquitos, pernilongos, borrachudos e outros insetos-100ml					
1E+05	MAMADEIRA INFANTIL 15CM	MAMITA	760,000	UNIDADE	21,400	16264,00
	Especificação : Capacidade para 250 a 260ml, fabricada em total conformidade com a norma brasileira de segurança NBR 13793, aprovada pelo INMETRO E ANVISA com 0% ou livre de Bisfenol- A (BPA).					
1E+05	PENTE DE CABELO INFANTIL EM MADEIRA	NIELY	300,000	UNIDADE	10,100	3030,00
	Especificação : Dente larg médio, medindo aproximadamente 18cm Ref.Ricca.					
1E+05	PENTE FINO	NIELY	100,000	UNIDADE	10,100	1010,00
	Especificação : Com astes em aço inoxidável para piolho, com limpador, com suporte para segurar em plástico resistente (Ref.Dr.Pentinho).					
1E+05	CREME CONTRA ASSADURAS, PARA BEBES		10,000	CAIXA	0,000	0,00
	Especificação : Tubo de 50 g dermatologicamente testado e hipoalergênico, livre de óleo mineral e parabeno. facilita cicatrização, evita assaduras e hidrata a pele. pomada, indicada para assaduras infantis, contendo retinol, colecalciferol e óxido de zinco, 135g (ref.hipoglós ou equivalente). cx.c/12 unid)					
1E+05	SABONETE INFANTIL EM BARRA	MONICA	360,000	UNIDADE	5,300	1908,00
	Especificação : Sabonete neutro com peso líquido de no mínimo 80 gramas em barra, extra suave, dermatologicamente testado, com formato anatômico, com extratos de camomila.					
1E+05	SHAMPOO CERAMIDAS PARA BEBES		410,000	UNIDADE		0,00
	Especificação : Galão de 5 litros hipoalergênico, sem corantes, testados oftalm e dermatologicamente.					
1E+05	ALGODAO BOLA HIDROFILO	TOP7	200,000	PACOTE	8,500	1700,00
	Especificação : Embalagem com 100g, composto por fibras 100% algodão, purificado e alvejado.					
1E+05	CONDICIONADOR DE CABELOS SUAVE PARA BEBES		500,000	UNIDADE		0,00
	Especificação : Galão de 5 litros, hipoalergênico, sem corantes, testados oftalm e dermatologicamente.					
1E+05	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBE	JHONSONSEJ	300,000	UNIDADE	25,000	7500,00
	Especificação : Frasco de 200ml dermatologicamente testada, suave e rica em emolientes, de rápida absorção.					
1E+05	POMADA PARA HEMATOMAS		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Em gel, tubo de 40g cada grama de gel contém; 3 mg de polissulfato de mucopolissacarídeo, 1g de ingredientes não ativos q.s.p propilenoglicol, carbômer perfume etílico, hidróxido de sódio, água purificada					
1E+05	TALCO INFANTIL	BARLA	325,000	UNIDADE	5,350	1738,75
	Especificação : Fragrância suave, para uso infantil; composto de talco, carbonato de magnésio, fragrância, ph (6,5-7), embalagem de plástico, com tampa dosadora, contendo no mínimo 100gr.					
73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	CLINOFF	200,000	PACOTE	3,950	790,00
	Especificação : embalagem deve conter informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto. Toque Suave.					
1E+05	LUVA DE SILICONE/VINIL	VINIFLEX	1000,000	CAIXA	38,100	38100,00
	Especificação : Descartável, não esteril, tamanho m-caixa c/100pçs.					
1E+05	LUVA NITRILICA CX.C/100	VINIFLEX	1000,000	CAIXA	48,300	48300,00
	Especificação : Para ser utilizadas em manipulação de alimento. sem pó bio absorvível; micro texturizada na ponta ds dedos; qualidade que garante menos descartes e economia; alta resistência durante o uso, disponível em caixas com 100 luvas, tamanhos M e G.					
1E+05	SACO PLÁSTICO 30KG	LIMPA MAIS	200,000	PACOTE	195,000	39000,00
	Especificação : Saco plástico para embalagem, transparente capacidade de 30kg. pacote com 100 unidades.					
39381	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	LIMPA MAIS	3000,000	PACOTE	6,100	18300,00
	Especificação : Produto para acondicionar lixo com capacidade para 30 litros medindo 59cm x 62cm e 0.4 micras de espessura (pacote com 10 unidades).					
10369	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	CRISTAL COPO	50000,000	PACOTE	7,500	375000,00
	Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material poliestireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos de plástico, linha branca, capacidade de 200 ml. Embalados em caixas com 25 pacotes.					
10381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	CRISTAL COPO	50000,000	PACOTE	3,500	175000,00
	Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos de 50ml. Embalados em caixas com 50 pacotes.					
1E+05	GUARDANAPO DE PAPEL.	SCALA	500,000	PACOTE	2,950	1475,00
	Especificação : Guardanapo de papel, 100% fibra celulósica, medindo 20x22,5cm, folha simples, de cor branca (100%), macio, pacote com 50 unidades.					
73975	ESPONJA DE LÁ DE AÇO	ASSOLAN	7000,000	PACOTE	2,250	15750,00
	Especificação : Esponja de lá de aço de carbono, de textura macia, isenta de oxidação, embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor.Pacote com 08 (oito) unidades. 60 (sessenta) gramas					
10260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES	SUPERPEL	5000,000	FARDO	91,750	458750,00
	Especificação : Fardo contendo 48 unidades. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto					
10267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	BRILHUS	30000,000	UNIDADE	1,000	30000,00
	Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibacterianas, formato quadrado.					
87203	LIMPA VIDROS 500ML	ZUPP	12000,000	UNIDADE	6,950	83400,00

Planilha

Especificação : limpa vidros liquido, frasco plástico com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. produto à base de água, álcool, solvente, princípio ativo. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.

	Total :	3297044,75
Condições de pagamento :	Até 30 dias após a entrega dos produtos	
Prazo de entrega :	Até 05 dias úteis após o recebimento do pedido	
Validade da proposta :	60 dias.	
Valor por extenso :	Três milhões, duzentos e noventa e sete mil, quarenta e quatro reais, e setenta e cinco centavos	

Data : 30/12/2022


carimbo e assinatura

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221018001

Prefeitura Municipal de Tomé-Açu

RESPONSÁVEL :

NOME: DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA

PROPONENTE :

NOME: ABRANTES COMERCIAL LTDA

ENDEREÇO : EST DO TAPANA

BAIRRO : TAPANA ICOARACI CIDADE : Belém - PA

CNPJ : 03.813.143/0001-00

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 18 de Outubro de 2022

DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10020	AGUA SANITARIA	TUBARÃO	18000,000	UNIDADE	3,290	59220,00

Especificação : À base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

73500	ALCOOL 70%	START	20000,000	LITRO	13,550	271000,00
97740	AVENTAL	BORDARD	3000,000	UNIDADE	24,100	72300,00

Especificação : DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS. USADO PARA DESINFECÇÃO EM AMBIENTES HOSPITALARES. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO A 70%. EMBALAGEM DE 1L;

Especificação : AVENTAL FRONTAL BRANCO ATÉ ALTURA DO JOELHO, em tecido impermeável, tamanho único. sem bolsos. com amarração longa. tecido: brim leve, 100% algodão, gramatura 180gr/m². todas as costuras com linha da mesma cor do tecido. A etiqueta de identificação deve apresentar as seguintes informações: fornecedor, tamanho, composição, instruções de lavagem e cnpj. A peça confeccionada deve ser entregue limpa e isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas de papelão resistentes para transporte e armazenagem.

10292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA	SANREMO	1000,000	UNIDADE	40,680	40680,00
-------	----------------------	---------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedencia e identificação.

10114	BALDE 15LT	SANREMO	1000,000	UNIDADE	50,000	50000,00
-------	------------	---------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15(quinze) litros.

10046	CESTO DE LIXO DE 100LT	PLASUTIL	200,000	UNIDADE	96,860	19372,00
-------	------------------------	----------	---------	---------	--------	----------

Especificação : Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal. Com capacidade para 100(cem)litros, sem rodas.

10265	CESTO DE LIXO 15 L	PLASUTIL	1000,000	UNIDADE	28,680	28680,00
-------	--------------------	----------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros.Complemento: com cantos arredondados e estanque.

10021	DESINFETANTE 01 LITRO	BRILUX	18000,000	UNIDADE	16,980	305640,00
-------	-----------------------	--------	-----------	---------	--------	-----------

Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro,contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

10285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML	BOM AR	3000,000	UNIDADE	17,900	53700,00
-------	--	--------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto

10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS	DESODOR	10000,000	UNIDADE	8,990	89900,00
-------	--	---------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	BRILUX	16200,000	UNIDADE	2,670	43254,00
-------	--------------------------	--------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.

10112	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	1000,000	UNIDADE	8,000	8000,00
<p>Especificação : Escova para limpeza, formato oval, com cerdas em nylon, base de madeira, medidas da ceda: 13cm X 6cm X 1,5cm, indicações de uso: esfregar pia, roupas e outros.</p>						
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO	BRASIL	1500,000	UNIDADE	42,210	63315,00
<p>Especificação : Dimensões aproximadas: 25 x 8,6 x 4,2 cm. Com cerdas resistentes a limpeza pesada, em nylon, acompanha cabo de 120cm</p>						
10344	ESPANADOR DE TETO	BRASIL	500,000	UNIDADE	28,000	14000,00
<p>Especificação : Base com cerdas em nylon ou fibra, com cabo de 2,5 metros</p>						
10282	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 14 UN	ASSOLAN	500,000	FARDO	3,200	1600,00
<p>Especificação : Esponja de lã de aço de carbono, de textura macia, isenta de oxidação, embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor, tendo de 100 a 115 mm de comprimento, 50 a 60 mm de largura; peso líquido total mínimo 55g.</p>						
10063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	BAYGON	2000,000	UNIDADE	18,270	36540,00
<p>Especificação : Inseticida a base de água, em forma aerosol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quatrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</p>						
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML	LIMPA MAIS	1000,000	UNIDADE	3,800	3800,00
<p>Especificação : Específico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de alumínio. Produto na forma líquida ideal para limpeza de peças por imersão, ou superfície na posição horizontal. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</p>						
10088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR	BRILHUS	5000,000	UNIDADE	14,360	71800,00
<p>Especificação : Em latéx, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M</p>						
10120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	BRASIL	1500,000	UNIDADE	12,200	18300,00
<p>Especificação : Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.</p>						
10123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2	ASSOLAN	5000,000	UNIDADE	4,150	20750,00
<p>Especificação : palha de aço grosso numero 2 25g</p>						
10022	PANO DE CHAO ALVEJADO	ITATEX	5000,000	UNIDADE	8,160	40800,00
<p>Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.</p>						
16752	PANO DE PRATO	MUTICLEAN	3000,000	UNIDADE	6,800	20400,00
<p>Especificação : Tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado (sem estampas) com acabamento em bainha dobrada em toda a volta. Tratamento diferenciado.</p>						
39380	PAPEL HIGIÊNICO	NINO	5000,000	FARDO	96,000	480000,00
<p>Especificação : Papel higiênico fardo com 48 unidades, folha dupla, papel higiênico rolo branco picotado e gofrado, rolos com medidas aproximadas de 10cm de altura e 30m de comprimento, alta qualidade.</p>						
87209	LIMPA PEDRA 1L	PEDREX	2000,000	UNIDADE	26,080	52160,00
<p>Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisos rústicos que possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como crostas de lama, encardido, respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 01 litro.</p>						
10036	RODO	PARAENSE	3000,000	UNIDADE	22,170	66510,00
<p>Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira, plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.</p>						
10348	SABÃO EM BARRA 500G	GUARANI	40000,000	UNIDADE	6,110	244400,00
<p>Especificação : Sabão em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, número do lote e o registro na ANVISA. Embalados em Caixas com 20 unidades.</p>						
10279	SABÃO EM PÓ 500 G	BRILHANTE	48000,000	PACOTE	8,550	410400,00
<p>Especificação : Convencional, de primeira linha, com corante e branqueador óptico. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote e registro na ANVISA/MS. Embalados em caixas com 24 unidades.</p>						
87212	SABÃO LÍQUIDO 1L	ECONÓMIC O	1000,000	UNIDADE	14,400	14400,00
<p>Especificação : Sabão líquido, que compreende 1% a 50% em peso de um sal em ácido graxo; de 1% a 10% em peso de polímero emulsão acrílica intumescível em álcali reticulada; de 1% a 20% em peso de um agente scidulante. A composição de sabão líquido exibe boa estabilidade de temperatura de armazenamento elevadas. embalagem de um litro.</p>						
10274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	PLASTBAG	3000,000	PACOTE	8,840	26520,00

Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros. cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.

52034	SACO P/ LIXO - 50 LTS	PLASTBAG	3000,000	PACOTE	9,890	29670,00
-------	-----------------------	----------	----------	--------	-------	----------

Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 50 litros, largura 75 cm e altura 105cm, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.

52070	SACO PARA LIXO 100LTS	PLASTBAG	3000,000	PACOTE	12,980	38940,00
-------	-----------------------	----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.

10073	SODA CÁUSTICA 01 KG	SOL	1000,000	UNIDADE	30,660	30660,00
-------	---------------------	-----	----------	---------	--------	----------

Especificação : Soda caustica em po 01 kg.

10354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO	VALBENE	1000,000	PACOTE	21,460	21460,00
-------	---	---------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Touca descartável sanfonada com elástico descartável, confeccionado em material de fibras 100% de polipropileno, tipo falso tecido ou similar, hipoalérgico,microperfurado, permitindo ventilação adequada, com elástico em toda sua extensão, com gramatura de 20 g/ml, de fácil manuseio. Constar dados de identificação e procedência, nº do lote. Apresentação:pacotes com 100 unidades.

51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	BRASIL	2000,000	UNIDADE	9,660	19320,00
-------	--	--------	----------	---------	-------	----------

Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico

10037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO	BRASIL	3000,000	UNIDADE	12,000	36000,00
-------	--	--------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.

38968	VASSOURA	BRASIL	3000,000	UNIDADE	12,000	36000,00
-------	----------	--------	----------	---------	--------	----------

Especificação : VASSOURA PET ECOLOGICA, cerdas: fio liso cristalizado com 13cm de altura x 1,5mm de espessura. Fabricados com fio de garrafa PET pós uso PEET-POLI (ETILENO TEREFTALAT); Cepa com capa; 218mm de comprimento por 40 mm de largura. Com 78 tufo organizados em 4 fileiras totalizando; 1716 fios, composição: plástico reciclado (tampa de garrafa de refrigerante polipropileno expandido). Cabo anatômico e plastificado; 1,30 m de comprimento por 2,3cm de diâmetro.

103405	ALCOOL EM GEL.	START	12000,000	UNIDADE	12,890	154680,00
--------	----------------	-------	-----------	---------	--------	-----------

Especificação : 70% 500ML Antisséptico, hidratante, glicerinado, sem fragrância e incolor. Embalagem com capacidade 500ml. O frasco deve apresentar as informações de data de fabricação, lote, data de validade do produto e registro no ministério da saúde/ANVISA

10361	TOALHA DE PAPEL - PCT	SKALA	1000,000	PACOTE	6,500	6500,00
-------	-----------------------	-------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais. Picotado e gofrada. Não perecível. Contendo 02 rolos medindo 19cm x 21,5cm cada.

103413	LIMPA VIDROS.	LIMPOL	1000,000	CAIXA	7,580	7580,00
--------	---------------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Embalagem com 500ml. Caixa com 12 unidades.

103415	FLANELA LARANJA.	ITATEX	1000,000	PACOTE	48,000	48000,00
--------	------------------	--------	----------	--------	--------	----------

Especificação : Flanela laranja: 38x58, 10 unidades flanela pequena medida 38x58cm material 100% algodão.

73196	SABONETE LÍQUIDO	ALINE	1000,000	UNIDADE	14,200	14200,00
-------	------------------	-------	----------	---------	--------	----------

Especificação : sabonete líquido profissional - 1200ml

73184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO	COPOPLAS T	1000,000	PACOTE	6,850	6850,00
-------	--------------------------------------	---------------	----------	--------	-------	---------

Especificação : PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 BRANCO C/ 10 UNIDADES

87214	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM	COPOPLAS T	1000,000	PACOTE	6,850	6850,00
-------	---	---------------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 12cm de diâmetro (boca),aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.

73185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES	COPOPLAS T	1000,000	PACOTE	5,850	5850,00
-------	--	---------------	----------	--------	-------	---------

Especificação : PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES

87213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM	COPOPLAS T	1000,000	PACOTE	6,850	6850,00
-------	---	---------------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 15cm de diâmetro (boca),aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.

10372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA	COPOPLAS T	1000,000	PACOTE	8,890	8890,00
-------	---------------------------------	---------------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Colher poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalagem c/50 unidades, suporta max 100° c, em conformidade c/ as normas ABNT.

10378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL P/ REFEIÇÕES <i>Especificação : Ideal para refeições,Tamanho: 19m,Cor: Cristal Produto Atóxico. Embalagem com 50 Unidades</i>	COOPLAS T	1000,000	PACOTE	8,890	8890,00
87216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06 <i>Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº06 46 x 37cm.</i>	REGINA	500,000	UNIDADE	6,000	3000,00
87215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07 <i>Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº 07 50 x 41cm.</i>	REGINA	500,000	UNIDADE	6,500	3250,00
87217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07 <i>Especificação : Prato laminado Redondo N.07 35,5cm</i>	REGINA	500,000	UNIDADE	6,500	3250,00
87218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08 <i>Especificação : Cor: prata. Medidas: 38,5cm (diâmetro). Composição: papelão e bopp. Validade: indeterminada. Número: 08 (médio).</i>	REGINA	500,000	UNIDADE	6,800	3400,00
16446	CREME DENTAL INFANTIL <i>Especificação : Gel dental sem fluor para crianças de 0 a 3 anos-sabor ttu fruti ou morango- tubo com 50 gramas, possuir registro ministerio da saúde.</i>	COLGATE	1000,000	UNIDADE	7,880	7880,00
16445	ESCOVA DE DENTE INFANTIL <i>Especificação : Escova dental infantil-cerdas macias com pntas arredondadas que não machucam as gengivas. cabeça pequena com canto arredondado para ajustar-se perfeitamente á boca da criança. cabo anatômico em embalagem blister.</i>	CONDOR	5000,000	UNIDADE	6,200	31000,00
103418	ESPONJA DE BANHO. <i>Especificação : Esponja de banho, constituída de fibras naturais enriquecidas cm algodão, hipoalergênica, suporta água fervente ou estufa a 60 graus c pct. c/12 unidades.</i>	PONJITA	100,000	PACOTE	46,000	4600,00
103419	SABONETE LIQUIDO 5L <i>Especificação : Suave, c/glicerina, para bebes-galão de 5 litros formula dermatologicamente testada hipoalergênica.</i>	GRANADO	100,000	GALÃO	23,200	2320,00
103421	COTONETE. <i>Especificação : caixa com 150 unidades. confeccionado em algodão 100% e hastes em plástico flexível.</i>	COTTON BABY	500,000	UNIDADE	6,580	3290,00
10328	AMACIANTE 1000 ML <i>Especificação : Amaciante comum para roupas</i>	DOWNY	500,000	UNIDADE	14,880	7440,00
103422	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - G <i>Especificação : Fralda descartável infantil tamanho G- contendo 80 unidades or pacote. Para crianças de 9 a 12kg. Formato anatômico de cntura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. seu revstimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evetando seu deslocamento durante o uso e barreira antivazamento impermeáveis nas laterais. ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</i>	HUGGIES	1720,000	PACOTE	50,970	87668,40
103423	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL- EXTRA GRANDE- 70 UNIDADES <i>Especificação : Fralda descataável infantil tamanho XG- para crianças acima de 12kg- contendo 70 unidades por pacote- formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidadas entre si, fixando a camada intermediária nas laterais, ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos. na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</i>	HUGGIES	1720,000	PACOTE	51,190	88046,80
103424	LENÇO UMEDECIDO- 450 UNIDADES <i>Especificação : Balde com 450 unidades enriquecidos com extrato de aloe vera- lanolina e vitamina E</i>	GRANADO	300,000	PACOTE	15,470	4641,00
103425	CREME PARA PENTEAR CABELO <i>Especificação : Creme para pentear sem enxague-frasco 300ml, para todos os tipos de cabelo, desembaraçante, com fragrância suave. possuir registro ministerio da saúde.</i>	SEDA	500,000	UNIDADE	12,890	6445,00
103427	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL <i>Especificação : Com almofada emborrachada, oval com cabo macio e cerdas suaves, com pinos e pontas protetora que não machucam o couro cabeludo da criança, indicada para todo tipo de cabelo. disponível em cores vivas e divertidas para as crianças. medindo aproximadamente 18cm. (ref. ricca)</i>	CONDOR	300,000	UNIDADE	14,200	4260,00
103429	ESCOVA PARA MAMADEIRA <i>Especificação : Escova para mamadeira 2 em 1, azul, anatômica cerdas dimensões estáveis que possibilitem a limpeza profunda dos bicos e mamadeira. a escova menor, para limpeza de bico e diretamente acoplada ao cabo da escova maior (limpeza de mamadeira) diminuindo o risco de perder uma delas.o orifício de ventilação no cabo da escova de mamadeira garante rápida segagem da escova debico. o cabo com alça pode ser acoplado a parede, facilitando o manuseio. composição: cabo em polipropileno, cerdas em nylon, núcleo em arame de aço inoxidável coberto com polipropileno tereftalato (PET). (Ref. Nuk ou similar).</i>	LOLY	50,000	UNIDADE	16,800	840,00
103430	LOÇÃO ANTIMOSQUITO	OFF	150,000	UNIDADE	30,960	4644,00

Especificação : Dermatologicamente testada, hipoalergêncs, protege sem ressecar a pele do bebê, fragrância suave, formula atóxica sem álcool, clinicamente testada ara repelir mosquitos, pernilongos, borrachudos e outros insetos-100ml

103431	MAMADEIRA INFANTIL 15CM	MAMITA	760,000	UNIDADE	19,830	15070,80
	<i>Especificação : Capacidade para 250 a 260ml, fabricada em total conformidade cm a norma brasileira de segrança NBR 13793, aprovada pelo INMETRO E ANVISA com 0% ou livre de Bisfenol- A (BPA).</i>					
103432	PENTE DE CABELO INFANTIL EM MADEIRA	NIELY	300,000	UNIDADE	9,980	2994,00
	<i>Especificação : Dente larg médio, medindo aproximadamente 18cm Ref.Ricca.</i>					
103433	PENTE FINO	NIELY	100,000	UNIDADE	9,980	998,00
	<i>Especificação : Com astes em aço inoxidável para piolho, com limpador, com suporte para segurar em plástico resistente (Ref.Dr.Pentinho).</i>					
103434	CREME CONTRA ASSADURAS, PARA BEBES	BENPANTO L	10,000	CAIXA	22,500	225,00
	<i>Especificação : Tubo de 50 g dermatologicamente testado e hipoalergênico, livre de óleo mineral e parabens. facilita cicatrização, evita assaduras e hidrata a pele. pomada, indicada para assaduras infantis, contendo retinol, colesterciferol e óxido de zinco, 135g (ref.hipoglós ou equivalente). cx.c/12 unid)</i>					
103435	SABONETE INFANTIL EM BARRA	MONICA	360,000	UNIDADE	4,880	1756,80
	<i>Especificação : Sabonete neutro com peso liquido de no mínimo 80 gramas em barra, extra suave, dermatologicamente testado, com formato anatômico, com extratos de camomila.</i>					
103436	SHAMPOO CERAMIDAS PARA BEBES	BARUEL	410,000	UNIDADE	14,800	6068,00
	<i>Especificação : Galão de 5 litros hipoalergênico, sem corantes, testados oftalm e dermatologicamente.</i>					
103437	ALGODAO BOLA HIDROFILO	CREMER	200,000	PACOTE	12,130	2426,00
	<i>Especificação : Embalagem com 100g, composto por fibras 100% algodão, purificado e aveljado.</i>					
103438	CONDICIONADOR DE CABELOS SUAVE PARA BEBES	PALMOLIVE	500,000	UNIDADE	14,800	7400,00
	<i>Especificação : Galão de 5 litros, hipoalergênico, sem corantes, testados oftalm e dermatologicamente.</i>					
103439	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBE	JOHNSONS	300,000	UNIDADE	25,200	7560,00
	<i>Especificação : Frasco de 200ml dermatologicamente testada, suave e rica em emolientes, de rápida absorção.</i>					
103440	POMADA PARA HEMATOMAS	HIRUDOID	100,000	UNIDADE	32,000	3200,00
	<i>Especificação : Em gel, tubo de 40g cada grama de gel contém; 3 mg de polissulfato de mucopolissacarídeo, 1g de ingredientes não ativos q.s.p propilenoglicol. carbômer perfume etílico, hidróxido de sódio, água purificada</i>					
103441	TERMÔMETRO DIGITAL- VISOR DIGITAL	G-TECH	20,000	UNIDADE	32,260	645,20
	<i>Especificação : Visor digital de fácil visualização. bateria de longa duração inclusa. indicador de bateria baixa, memória para o último resultado, ponta (sensor) resistente á água. garantindo do fornecedor: 60 meses, em balagem individual; rotulagem de acordo com a legislação vigente e certificado de calibragem. possuir selo INMETRO E ANVISA.</i>					
103442	TALCO INFANTIL	GRANADO	325,000	UNIDADE	19,150	6223,75
	<i>Especificação : Fragrância suave, para uso infantil; composto de talco, carbonato de magnésio, fragrância; ph (6,5-7). embalagem de plástico, com tampa dosadora, contendo no mínimo 100gr.</i>					
73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	SEMPRE LIVRE	200,000	PACOTE	6,350	1270,00
	<i>Especificação : embalagem deve conter informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto. Toque Suave.</i>					
103443	LUVA DE SILICONE/VINIL	VINIFLEX	1000,000	CAIXA	37,950	37950,00
	<i>Especificação : Descartável, não esteril, tamanho m-caixa c/100pçs.</i>					
103444	LUVA NITRILICA CX.C/100	VINIFLEX	1000,000	CAIXA	47,950	47950,00
	<i>Especificação : Para ser utilizadas em manipulação de alimento. sem pó bio absorvível; micro texturizada na ponta ds dedos; qualidade que garante menos descartes e economia; alta resistência durante o uso, disponível em caixas com 100 luvas, tamanhos M e G.</i>					
103417	SACO PLÁSTICO 30KG	LIMPA MAIS	200,000	PACOTE	194,460	38892,00
	<i>Especificação : Saco plástico para embalagem, transparente capacidade de 30kg. pacote com 100 unidades.</i>					
39381	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	LIMPA MAIS	3000,000	PACOTE	5,750	17250,00
	<i>Especificação : Produto para acondicionar lixo com capacidade para 30 litros medindo 59cm x 62cm e 0.4 micras de espessura (pacote com 10 unidades).</i>					
103536	ESPONJA DE LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE	NAFT	500,000	CAIXA	1,350	675,00
	<i>Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibactérias, formato quadrado. Caixa com 60 unidades.</i>					
10369	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	COPOBRAS	50000,000	PACOTE	12,390	619500,00
	<i>Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material poliestireno-atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos de plástico, linha branca, capacidade de 200 ml. Embalados em caixas com 25 pacotes.</i>					

10381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	COPOBRAS	50000,000	PACOTE	8,270	413500,00
-------	--------------------------	----------	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietileno-atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos de 50ml. Embalados em caixas com 50 pacotes.

103447	GUARDANAPO DE PAPEL.	SKALA	500,000	PACOTE	4,500	2250,00
--------	----------------------	-------	---------	--------	-------	---------

Especificação : Guardanapo de papel, 100% fibra celulósica, medindo 20x22,5cm, folha simples, de cor branca (100%), macio. pacote com 50 unidades.

		Total :	4614410,75
Condições de pagamento :	EMPENHO		
Prazo de entrega :	10 DIAS		
Validade da proposta :	30	dias.	
Valor por extenso :	QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS		

Data : 13/12/2022



 carimbo e assinatura



Proposta de Preços
COTAÇÃO DE PREÇOS - 20221018001

DADOS DA EMPRESA

NOME: MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: ANA CLARA SOARES REIS LIMA – CPF: 032.656.122-60 – RG: 7573858
CONTATOS: (91)99101-9859
EMAIL: speedtecta@hotmail.com
ENDEREÇO: RUA BENEDITO SANTANA BRAVO, S/N, TOMÉ-AÇU – PARÁ. CEP: 68.682-000
BAIRRO: QUATRO BOCAS
CNPJ: 45.539.133/0001-79
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.820.475-1
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 900832
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL – 001 – AG: 0878-8 – CC: 32774-3

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10020	AGUA SANITARIA <i>Especificação : Á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.</i>	TUBARÃO	18000,000	UNIDADE	3,100	55800,00
73500	ALCOOL 70% <i>Especificação : DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS. USADO PARA DESINFECÇÃO EM AMBIENTES HOSPITALARES. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO A 70%. EMBALAGEM DE 1L;</i>	AIDAR	20000,000	LITRO	9,990	199800,00
97740	AVENTAL <i>Especificação : AVENTAL FRONTAL BRANCO ATÉ ALTURA DO JOELHO, em tecido impermeável, tamanho único. sem bolsos. com amarração longa. tecido: brim leve, 100% algodão, gramatura 180gr/m². todas as costuras com linha da mesma cor do tecido. A etiqueta de identificação deve apresentar as seguintes informações: fornecedor, tamanho, composição, instruções de lavagem e cnpj. A peça confeccionada deve ser entregue limpa e isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas de papelão resistentes para transporte e armazenagem.</i>	BORDARD	3000,000	UNIDADE	22,500	67500,00
10292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA <i>Especificação : Redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedencia e identificação.</i>	SANREMO	1000,000	UNIDADE	38,990	38990,00
10114	BALDE 15LT <i>Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15(quinze) litros.</i>	SANREMO	1000,000	UNIDADE	45,000	45000,00
10046	CESTO DE LIXO DE 100LT <i>Especificação : Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal. Com capacidade para 100(cem)litros, sem rodas.</i>	ANTARES	200,000	UNIDADE	138,000	27600,00
10265	CESTO DE LIXO 15 L <i>Especificação : Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros.Complemento: com cantos arredondados e estanque.</i>	ANTARES	1000,000	UNIDADE	32,000	32000,00
10021	DESINFETANTE 01 LITRO <i>Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro,contendoo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	PINHO	18000,000	UNIDADE	15,750	283500,00
10285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML <i>Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	BOM AR	3000,000	UNIDADE	16,300	48900,00
10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS	HARPIC	10000,000	UNIDADE	4,990	49900,00

	Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	YPÊ	16200,000	UNIDADE	4,750	76950,00
	Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do principio ativo basico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.					
10112	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	1000,000	UNIDADE	5,990	5990,00
	Especificação : Escova para limpeza, formato oval, com cerdas em nylon, base de madeira, medidas da ceda: 13cm X 6cm X 1,5cm, indicações de uso: esfregar pia, roupas e outros.					
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO	PEROVINHA	1500,000	UNIDADE	49,350	74025,00
	Especificação : Dimensões aproximadas: 25 x 8,6 x 4,2 cm. Com cerdas resistentes a limpeza pesada, em nylon, acompanha cabo de 120cm					
10344	ESPANADOR DE TETO	PERFECT	500,000	UNIDADE	33,250	16625,00
	Especificação : Base com cerdas em nylon ou fibra, com cabo de 2,5 metros					
10063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	SBP	2000,000	UNIDADE	16,150	32300,00
	Especificação : Inseticida a base de água, em forma aerosol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quatrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML	LIMPA FACIL	1000,000	UNIDADE	3,650	3650,00
	Especificação : Especifico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de alumínio. Produto na forma líquida ideal para limpeza de peças por imersão, ou superfície na posição horizontal. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto					
10088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR	SANRO	5000,000	UNIDADE	12,990	64950,00
	Especificação : Em latéx, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M					
10120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	ODIM	1500,000	UNIDADE	10,500	15750,00
	Especificação : Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.					
10123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2	ASSOLAN	5000,000	UNIDADE	3,750	18750,00
	Especificação : palha de aço grosso numero 2 25g					
10022	PANO DE CHAO ALVEJADO	BOM PANO	5000,000	UNIDADE	7,250	36250,00
	Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.					
16752	PANO DE PRATO	MULTCLEAN	3000,000	UNIDADE	7,150	21450,00
	Especificação : Tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado (sem estampas) com acabamento em bainha dobrada em toda a volta. Tratamento diferenciado.					
87209	LIMPA PEDRA 1L	DURATTO	2000,000	UNIDADE	27,990	55980,00
	Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisosrústicos que possuam sujeiras dos maisdiversos tipos, tais como crostas de lama,encardido,respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 01 litro.					
10036	RODO	CAIÇARA	3000,000	UNIDADE	25,000	75000,00
	Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira. plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.					
10348	SABÃO EM BARRA 500G	ECONÔMICO	40000,000	UNIDADE	6,750	270000,00
	Especificação : Sabao em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade,numero do lote e o registro na ANVISA. Embalados em Caixas com 20 unidades.					
10279	SABÃO EM PÓ 500 G	SURF	48000,000	PACOTE	7,800	374400,00
	Especificação : Convencional, de primeira linha, com corante e branqueador óptico. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote e registro na ANVISA/MS. Embalados em caixas com 24 unidades.					
87212	SABÃO LÍQUIDO 1L	TIXAN	1000,000	UNIDADE	13,350	13350,00



	Especificação : Sabão líquido, que compreende 1% a 50% em peso de um sal em ácido graxo; de 1% a 10% em peso de polímero emulsão acrílica intumescível em álcali reticulada; de 1% a 20% em peso de um agente scidulante. A composição de sabão líquido exibe boa estabilidade de temperatura de armazenamento elevadas. embalagem de um litro.					
10274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	GOTA LIMPA	3000,000	PACOTE	7,250	21750,00
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros. cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.					
52034	SACO P/ LIXO - 50 LTS	GOTA LIMPA	3000,000	PACOTE	9,750	29250,00
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 50 litros, largura 75 cm e altura 105cm, cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.					
52070	SACO PARA LIXO 100LTS	GOTA LIMPA	3000,000	PACOTE	11,550	34650,00
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros, cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.					
10073	SODA CÁUSTICA 01 KG	INDAÍÁ	1000,000	UNIDADE	26,790	26790,00
	Especificação : Soda caustica em po 01 kg.					
10354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO	DESCARPACK	1000,000	PACOTE	20,000	20000,00
	Especificação : Touca descartável sanfonada com elástico descartável, confeccionado em material de fibras 100% de polipropileno, tipo falso tecido ou similar, hipoalérgico, microperfurado, permitindo ventilação adequada, com elástico em toda sua extensão, com gramatura de 20 g/ml, de fácil manuseio. Constar dados de identificação e procedência, nº do lote. Apresentação: pacotes com 100 unidades.					
51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	SANABRISA	2000,000	UNIDADE	9,150	18300,00
	Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico					
10037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO	CLEANER	3000,000	UNIDADE	11,550	34650,00
	Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.					
38968	VASSOURA	BRASIL	3000,000	UNIDADE	12,250	36750,00
	Especificação : VASSOURA PET ECOLOGICA, cerdas: fio liso cristalizado com 13cm de alça x 1,5mm de espessura. Fabricados com fio de garrafa PET pós uso PEET-POLI (ETILENO TEREFTALAT); Cepa com capa; 218mm de comprimento por 40 mm de largura. Com 78 tufo organizados em 4 fileiras totalizando; 1716 fios, composição: plástico reciclado (tampa de garrafa de refrigerante polipropileno expandido). Cabo anatômico e plastificado; 1,30 m de comprimento por 2,3cm de diâmetro.					
1E+05	ALCOOL EM GEL.	RESICOLOR	12000,000	UNIDADE	12,250	147000,00
	Especificação : 70% 500ML Antisséptico, hidratante, glicerinado, sem fragrância e incolor. Embalagem com capacidade 500ml. O frasco deve apresentar as informações de data de fabricação, lote, data de validade do produto e registro no ministério da saúde/ANVISA					
10361	TOALHA DE PAPEL - PCT	NATUREZA	1000,000	PACOTE	6,250	6250,00
	Especificação : Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais. Picotado e gofrada. Não perecível. Contendo 02 rolos medindo 19cm x 21,5cm cada.					
1E+05	FLANELA LARANJA.	BRILLUS	1000,000	PACOTE	42,000	42000,00
	Especificação : Flanela laranja: 38x58, 10 unidades flanela pequena medida 38x58cm material 100% algodão.					
73196	SABONETE LÍQUIDO	LUX	1000,000	UNIDADE	20,150	20150,00
	Especificação : sabonete líquido profissional - 1200ml					
73184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO	KEROCOPO	1000,000	PACOTE	6,500	6500,00
	Especificação : PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 BRANCO C/ 10 UNIDADES					
87214	PRATO DESCATÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM	KEROCOPO	1000,000	PACOTE	6,750	6750,00
	Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 12cm de diâmetro (boca), aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.					
73185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES	KEROCOPO	1000,000	PACOTE	5,250	5250,00

	Especificação : PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES					
87213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM	KEROCOPO	1000,000	PACOTE	6,500	6500,00
	Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 15cm de diâmetro (boca), aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.					
10372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	7,500	7500,00
	Especificação : Colher poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalagem c/50 unidades, suporta max 100° c, em conformidade c/ as normas ABNT.					
10378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL P/ REFEIÇÕES	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	7,500	7500,00
	Especificação : Ideal para refeições, Tamanho: 19m, Cor: Cristal Produto Atóxico. Embalagem com 50 Unidades					
87216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06	DESKART	500,000	UNIDADE	6,500	3250,00
	Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº06 46 x 37cm.					
87215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07	DESKART	500,000	UNIDADE	6,500	3250,00
	Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº 07 50 x 41cm.					
87217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07	DECOL	500,000	UNIDADE	6,500	3250,00
	Especificação : Prato laminado Redondo N.07 35,5cm					
87218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08	DECOL	500,000	UNIDADE	7,000	3500,00
	Especificação : Cor: prata. Medidas: 38,5cm (diâmetro). Composição: papelão e bopp. Validade: indeterminada. Número: 08 (médio).					
16446	CREME DENTAL INFANTIL	COLGATE	1000,000	UNIDADE	8,150	8150,00
	Especificação : Gel dental sem fluor para crianças de 0 a 3 anos-sabor ttuu fruti ou morango- tubo com 50 gramas, possuir registro ministerio da saúde.					
16445	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	CONDOR	5000,000	UNIDADE	6,500	32500,00
	Especificação : Escova dental infantil-cerdas macias com pntas arredondadas que não machucam as gengivas. cabeça pequena com canto arredondado para ajustar-se perfeitamente á boca da criança. cabo anatômico em embalagem blister.					
1E+05	ESPONJA DE BANHO.	PONJITA	100,000	PACOTE	38,000	3800,00
	Especificação : Esponja de banho, constituída de fibras naturais enriquecidas cm algodão, hipoalergênica, suporta água fervente ou estufa a 60 graus c pct. c/12 unidades.					
1E+05	SABONETE LIQUIDO 5L	GRANADO	100,000	GALÃO	25,000	2500,00
	Especificação : Suave, c/glicerina, para bebês-galão de 5 litros formula dermatologicamente testada hipoalergênica.					
1E+05	COTONETE.	COTTON BABY	500,000	UNIDADE	5,800	2900,00
	Especificação : caixa com 150 unidades. confeccionado em algodão 100% e hastes em plástico flexível.					
10328	AMACIANTE 1000 ML	DAWNY	500,000	UNIDADE	25,000	12500,00
	Especificação : Amaciante comum para roupas					
1E+05	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - G	HUGGIES	1720,000	PACOTE	49,150	84538,00
	Especificação : Fralda descartável infantil tamanho G- contendo 80 unidades or pacote. Para crianças de 9 a 12kg. Formato anatômico de cntura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. seu revstimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evetando seu deslocamento durante o uso e barreira antivazamento impermeáveis nas laterais. ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.					
1E+05	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL- EXTRA GRANDE- 70 UNIDADES	HUGGIES	1720,000	PACOTE	51,990	89422,80
	Especificação : Fralda descataável infantil tamanho XG- para crianças acima de 12kg- contendo 70 unidades por pacote- formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidadas entre si, fixando a camada intermediária nas laterais, ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos. na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.					
1E+05	LENÇO UMEDECIDO- 450 UNIDADES	JOE BABY	300,000	PACOTE	20,000	6000,00

	Especificação : Balde com 450 unidades enriquecidos com extrato de aloe vera-lanolina e vitamina E					
1E+05	CREME PARA PENTEAR CABELO	SEDA	500,000	UNIDADE	13,150	6575,00
	Especificação : Creme para pentear sem enxague-frasco 300ml, para todos os tipos de cabelo, desembaraçante, com fragrância suave. possuir registro ministerio da saúde.					
1E+05	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL	CONDOR	300,000	UNIDADE	13,150	3945,00
	Especificação : Com almofada emborrachada, oval com cabo macio e cerdas suaves, com pinos e pontas protetora que não machucam o couro cabeludo da criança, indicada para todo tipo de cabelo. disponível em cores vivas e divertidas para as crianças. medindo aproximadamente 18cm. (ref. ricca)					
1E+05	ESCOVA PARA MAMADEIRA	LOLY	50,000	UNIDADE	14,890	744,50
	Especificação : Escova para mamadeira 2 em 1, azul, anatômica cerdas dimensões estáveis que possibilitem a limpeza profunda dos bicos e mamadeira. a escova menor, para limpeza de bico e diretamente acoplada ao cabo da escova maior (limpeza de mamadeira) diminuindo o risco de perder uma delas. o orifício de ventilação no cabo da escova de mamadeira garante rápida secagem da escova debico. o cabo com alça pode ser acoplado a parede, facilitando o manuseio. composição: cabo em polipropileno, cerdas em nylon, núcleo em arame de aço inoxidável coberto com polipropileno tereftalato (PET). (Ref. Nuk ou similar).					
1E+05	LOÇÃO ANTIMOSQUITO	TCHAU MOSQUITO	150,000	UNIDADE	12,550	1882,50
	Especificação : Dermatologicamente testada, hipoalergênica, protege sem ressecar a pele do bebê, fragrância suave, formula atóxica sem álcool, clinicamente testada ara repelir mosquitos, pernilongos, borrachudos e outros insetos-100ml					
1E+05	MAMADEIRA INFANTIL 15CM	LOLY	760,000	UNIDADE	18,990	14432,40
	Especificação : Capacidade para 250 a 260ml, fabricada em total conformidade cm a norma brasileira de segurança NBR 13793, aprovada pelo INMETRO E ANVISA com 0% ou livre de Bisfenol- A (BPA).					
1E+05	PENTE DE CABELO INFANTIL EM MADEIRA	RICCA	300,000	UNIDADE	27,550	8265,00
	Especificação : Dente larg médio, medindo aproximadamente 18cm Ref.Ricca.					
1E+05	PENTE FINO	MARCO BONI	100,000	UNIDADE	15,000	1500,00
	Especificação : Com astes em aço inoxidável para piolho, com limpador, com suporte para segurar em plástico resistente (Ref.Dr.Pentinho).					
1E+05	CREME CONTRA ASSADURAS, PARA BEBES	BEMPANTOL	10,000	CAIXA	21,000	210,00
	Especificação : Tubo de 50 g dermatologicamente testado e hipoalergênico, livre de óleo mineral e parabens. facilita cicatrização, evita assaduras e hidrata a pele. pomada, indicada para assaduras infantis, contendo retinol, colesticalferol e óxido de zinco, 135g (ref.hipoglós ou equivalente). cx.c/12 unid)					
1E+05	SABONETE INFANTIL EM BARRA	MONICA	360,000	UNIDADE	4,500	1620,00
	Especificação : Sabonete neutro com peso liquido de no mínimo 80 gramas em barra, extra suave, dermatologicamente testado, com formato anatômico, com extratos de camomila.					
1E+05	SHAMPOO CERAMIDAS PARA BEBES		410,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Galão de 5 litros hipoalergênico, sem corantes, testados oftalm e dermatologicamente.					
1E+05	ALGODAO BOLA HIDROFILO	CREMER	200,000	PACOTE	11,550	2310,00
	Especificação : Embalagem com 100g, composto por fibras 100% algodão, purificado e alvejado.					
1E+05	CONDICIONADOR DE CABELOS SUAVE PARA BEBES		500,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Galão de 5 litros, hipoalergênico, sem corantes, testados oftalm e dermatologicamente.					
1E+05	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBE	JOHNSONS BABY	300,000	UNIDADE	23,000	6900,00
	Especificação : Frasco de 200ml dermatologicamente testada, suave e rica em emolientes, de rápida absorção.					
1E+05	POMADA PARA HEMATOMAS	HIRUDOID	100,000	UNIDADE	30,000	3000,00
	Especificação : Em gel, tubo de 40g cada grama de gel contém; 3 mg de polissulfato de mucopolissacarídeo, 1g de ingredientes não ativos q.s.p propilenoalcol. carbômer perfume etílico, hidróxido de sódio, água purificada					
1E+05	TALCO INFANTIL	GRANADO	325,000	UNIDADE	17,550	5703,75
	Especificação : Fragrância suave, para uso infantil; composto de talco, carbonato de magnésio, fragrância; ph (6,5-7). embalagem de plástico, com tampa dosadora, contendo no mínimo 100gr.					
73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	SEMPRE LIVRE	200,000	PACOTE	6,500	1300,00

	<i>Especificação : embalagem deve conter informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto. Toque Suave.</i>					
1E+05	LUVA DE SILICONE/VINIL	VINFLEX	1000,000	CAIXA	35,990	35990,00
	<i>Especificação : Descartável, não esteril, tamanho m-caixa c/100pcs.</i>					
1E+05	LUVA NITRÍLICA CX.C/100	VINFLEX	1000,000	CAIXA	45,000	45000,00
	<i>Especificação : Para ser utilizadas em manipulação de alimento. sem pó bio absorvível; micro texturizada na ponta ds dedos; qualidade que garante menos descartes e economia; alta resistência durante o uso, disponível em caixas com 100 luvas, tamanhos M e G.</i>					
1E+05	SACO PLÁSTICO 30KG	LIMPA MAIS	200,000	PACOTE	180,000	36000,00
	<i>Especificação : Saco plástico para embalagem, tranparente capacidade de 30kg. pacote com 100 unidades.</i>					
39381	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	GOTA LIMPA	3000,000	PACOTE	6,500	19500,00
	<i>Especificação : Produto para acondicionar lixo com capacidade para 30 litros medindo 59cm x 62cm e 0.4 micras de espessura (pacote com 10 unidades).</i>					
10369	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	DECOPLAST	50000,000	PACOTE	11,000	550000,00
	<i>Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material poliestireno-atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos de plástico, linha branca, capacidade de 200 ml. Embalados em caixas com 25 pacotes.</i>					
10381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	DECOPLAST	50000,000	PACOTE	6,500	325000,00
	<i>Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno-atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos de 50ml. Embalados em caixas com 50 pacotes.</i>					
1E+05	GUARDANAPO DE PAPEL.	SKALA	500,000	PACOTE	4,850	2425,00
	<i>Especificação : Guardanapo de papel, 100% fibra celulósica, medindo 20x22,5cm, folha simples, de cor branca (100%), macio. pacote com 50 unidades.</i>					
73975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ASSOLAN	7000,000	PACOTE	3,000	21000,00
	<i>Especificação : Esponja de lã de aço de carbono, de textura macia, isenta de oxidação, embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor.Pacote com 08 (oito) unidades. 60 (sessenta) gramas</i>					
10260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES	SUPERPEL	5000,000	FARDO	110,000	550000,00
	<i>Especificação : Fardo contendo 48 unidades. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>					
10267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	NAFT	30000,000	UNIDADE	1,200	36000,00
	<i>Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibactérias, formato quadrado.</i>					
87203	LIMPA VIDROS 500ML	LIMPOL	12000,000	UNIDADE	6,850	82200,00
	<i>Especificação : limpa vidros líquido, frasco plástico com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. produto à base de água, álcool, solvente, princípio ativo. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.</i>					
					Total :	4499013,95
	Condições de pagamento :	Até 30 dias após a entrega dos produtos				
	Prazo de entrega :	Até 05 dias úteis após o recebimento do pedido				
	Validade da proposta :	60	dias.			
	Valor por extenso :	Quatro milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, treze reais e noventa e cinco centavos				
	Data :	19/12/2022				

TOTAL: R\$ 4.499.013,95 (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, TREZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

TOMÉ-AÇU, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

MR COMERCIO
SERVICOS INFORMATICA
INTERNET
LTDA:45539133000179

Assinado de forma digital por MR
COMERCIO SERVICOS
INFORMATICA INTERNET
LTDA:45539133000179
Dados: 2022.12.19 08:34:14 -03'00'

MR COMERCIO SERVICOS INFORMATICA INTERNET LTDA

CNPJ: 45.539.133/0001-79

ANA CLARA SOARES REIS LIMA

CPF: 032.656.122-60 – RG: 7573858 PC-PA



CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO - MATERIAL DE LIMPEZA (SEMED)

CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

18 de outubro de 2022 11:45

Para: Inaura Abrantes <inauraabrantess@gmail.com>, abrantesscoml@gmail.com

Bom dia!

Tendo em vista a necessidade da pesquisa de preços para o andamento do processo referente a aquisição de Material de limpeza, para Secretaria Municipal de Educação. Solicitamos desta empresa o preenchimento e a devolução da planilha de cotação de preços (timbrada e assinada), em anexo. Por favor, preencher os campos em cinza na planilha (a marca do produto, o valor unitário, o valor total da proposta por extenso e a data de assinatura, nos campos indicados).

Agradecemos vossa colaboração.

--

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMTA



pa94t_Tome-Acu_20221018001_083680_ABRANTES_COMERCIAL_LTDA.xls

44K



CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO - MATERIAL DE LIMPEZA (SEMED)

CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

18 de outubro de 2022 11:38

Para: SUPERMERCADO ARCO-ÍRIS <arco_iris2013@hotmail.com>

Bom dia!

Tendo em vista a necessidade da pesquisa de preços para o andamento do processo referente a aquisição de Material de limpeza, para Secretaria Municipal de Educação. Solicitamos desta empresa o preenchimento e a devolução da planilha de cotação de preços (timbrada e assinada), em anexo. Por favor, preencher os campos em cinza na planilha (a marca do produto, o valor unitário, o valor total da proposta por extenso e a data de assinatura, nos campos indicados).

Agradecemos vossa colaboração.

--

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMTA



pa94t_Tome-Acu_20221018001_063037_ARCO-IRIS_COMERCIO_DE_MERCADORIAS_EM_GERAL_LTDA.xls
44K



CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO - MATERIAL DE LIMPEZA (SEMED)

CPL PMTA <cplpmta1@gmail.com>
Para: speedtecta@hotmail.com

18 de outubro de 2022 12:04

Bom dia!

Tendo em vista a necessidade da pesquisa de preços para o andamento do processo referente a aquisição de Material de limpeza, para Secretaria Municipal de Educação. Solicitamos desta empresa o preenchimento e a devolução da planilha de cotação de preços (timbrada e assinada), em anexo. Por favor, preencher os campos em cinza na planilha (a marca do produto, o valor unitário, o valor total da proposta por extenso e a data de assinatura, nos campos indicados).

Agradecemos vossa colaboração.

--

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMTA

 **pa94t_Tome-Acu_20221018001_084158_M_R_COMERCIO_SERVICOS_INFORMATICA_INTERNET_LTDA.xls**
44K